
 
 

Управление образования 
администрации города Югорска 

 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 2» 
города Югорска 

 
 

ПРИКАЗ 
 
31.08.2023                                                                                                                                  № 
196.8 - О 
 
О создании и организации деятельности  
Центра методического сопровождения родителей,  
несовершеннолетних обучающихся, обеспечивающих  
получение детьми общего образования  
в форме семейного образования 
 

На основании приказа начальника Управления образования администрации города 
Югорска от 20.06.2023 № 407 «Об организации работы по созданию Центров 
методического сопровождения родителей (законных представителей), 
несовершеннолетних обучающихся, обеспечивающих получение детьми общего 
образования в форме семейного образования», в целях методического сопровождения 
родителей (законных представителей) несовершеннолетних обучающихся, 
обеспечивающих получение детьми общего образования в форме семейного образования 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Создать на базе МБОУ «СОШ №2» Центр методического сопровождения 

родителей (законных представителей), несовершеннолетних обучающихся, 
обеспечивающих получение детьми общего образования в форме семейного образования 
и обеспечить его функционирование с 1 сентября 2023 года. 

2. Назначить Валуйскую Ларису Владимировну, заместителя директора по учебно-
воспитательной работе, ответственным за координацию деятельности Центра 
методического сопровождения родителей (законных представителей), 
несовершеннолетних обучающихся, обеспечивающих получение детьми общего 
образования в форме семейного образования.  

3. Утвердить Положение о Центре методического сопровождения родителей 
(законных представителей), обеспечивающих получение детьми общего образования в 
форме семейного образования (Приложение 1).  

4. Утвердить план работы Центра методического сопровождения родителей 
(законных представителей), несовершеннолетних обучающихся, обеспечивающих 
получение детьми общего образования в форме семейного образования (Приложение 2).  



5. Утвердить состав специалистов, оказывающих методическую и консультативную 
помощь родителям (законным представителям), несовершеннолетних обучающихся, 
обеспечивающих получение детьми общего образования в форме семейного образования 
в рамках работы Центра методического сопровождения родителей (законных 
представителей), несовершеннолетних обучающихся, обеспечивающих получение 
детьми общего образования в форме семейного об-разования (Приложение 3).  

 
4.Секретарю руководителя Чепелевой Елене Андреевне ознакомить лиц, 

ответственных за исполнение настоящего приказа в срок до 01.09.2023. 
5.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

       
 

    Директор школы                                                                            И.А. Ефремова 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Приложение 3 

к приказу от 31.08.2023 №196.8 -О 

 
Состав специалистов, оказывающих методическую и консультативную помощь 

родителям (законным представителям), несовершеннолетних обучающихся, 
обеспечивающих получение детьми общего образования в форме семейного 

образования в рамках работы Центра методического сопровождения родителей 
(законных представителей), несовершеннолетних обучающихся, обеспечивающих 

получение детьми общего образования в форме семейного образования 
 
 
1. Ответственный за координацию деятельности Центра методического сопровождения 
родителей (законных представителей), несовершеннолетних обучающихся, 
обеспечивающих получение детьми общего образования в форме семейного 
образования.  
2. Заместители директора по УВР.  
3. Педагог-психолог.  
4. Учитель-логопед.  
5. Учитель-дефектолог. 
 6. Тьютор.  
7. Специалисты, входящие в состав школьного психолого-педагогического консилиума, 
ППМС-центра.  
8. Учителя-предметники.  
9. Учителя начальных классов 


		2023-09-12T21:08:13+0500
	Ефремова Ирина Александровна




